
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  08 de agosto de 2019 •  Ano III • Edição Nº 497

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 364/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 365/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 366/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 367/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 368/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 300/2019) ......................................................... 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019) ................................................................. 7
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019) .................................................................... 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 264/2018) ......................................................... 9



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 364/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 227/2019 Contrato 364/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
EMIVAL LIMA DE OLIVEIRA-MA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba .
Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 316.979,86 (trezentos e dezesseis mil novecentos e setenta e nove
reais e oitenta e seis centavos) referente a soma dos lotes 01, 03, 07 e 08. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 6
SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, UNIDADE: 601 – SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS,
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. SERVIÇOS TEC ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02, ORGÃO: 7 –
SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2017–ATENDIMENTO
DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02/14;ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 –
SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA,PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E
ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 01,
ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
PROJETO ATIVIDADE: 1016–MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO MUNICIPAL,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 19,ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 00, ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 1024 – CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS,
JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO,
FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS;
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2043 – CONSERVAÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00/16/42; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS,
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2046 – MANUT DO
CEMITÉRIO PUBLICO, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00; ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, UNIDADE: 904 – FMAS,
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/29; ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA
PECUÁRIA E PESCA; UNIDADE: 1101 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00.

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 365/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 227/2019 Contrato 365/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
WILSON BARRETO DE CARVALHO. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba .
Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 141.439,60 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e trinta e nove
reais e sessenta centavos) referente a soma dos lotes 04, 05 e 09. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 6 SEC.
ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, UNIDADE: 601 – SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, PROJETO
ATIVIDADE: 2007 – MANUT. SERVIÇOS TEC ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02, ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE,
UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2017–ATENDIMENTO DOS
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02/14;ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 –
SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA,PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E
ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 01,
ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
PROJETO ATIVIDADE: 1016–MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO MUNICIPAL,
ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 19,ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 00, ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 1024 – CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS,
JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO,
FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS;
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2043 – CONSERVAÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00/16/42; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS,
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2046 – MANUT DO
CEMITÉRIO PUBLICO, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00; ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, UNIDADE: 904 – FMAS,
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/29; ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA
PECUÁRIA E PESCA; UNIDADE: 1101 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00.

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 366/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 227/2019 Contrato 366/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
EVERALDO NILO DA FRANCA PINHEIRO. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
de construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba
. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 60.673,00 (sessenta mil seiscentos e setenta e três reais)
referente a soma dos lotes 02 e 10. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 6 SEC. ADM. PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, UNIDADE: 601 – SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 –
MANUT. SERVIÇOS TEC ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00; ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO
ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02, ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2017–ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
BÁSICA EM SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 02/14;ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA,PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE
DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 01, ORGÃO: 8 - SEC DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PROJETO ATIVIDADE:
1016–MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA:
339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 19,ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO
ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 –
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 00, ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST,
TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE:
1024 – CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS; UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2043 – CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/16/42; ORGÃO: 9
– SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2046 – MANUT DO CEMITÉRIO PUBLICO, ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, UNIDADE: 904 – FMAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DE
SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00/29; ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA; UNIDADE: 1101
– SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE
SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00.

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 367/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 227/2019 Contrato 367/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
P.N. MOTA DE OLIVEIRA MADEREIRA – ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
de construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba
. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) referente ao lote 11.
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 6 SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, UNIDADE: 601 – SEC. ADM.
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. SERVIÇOS TEC ADM, ELEMENTO
DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE,
UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE
SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 02, ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO
ATIVIDADE: 2017–ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02/14;ORGÃO: 8 - SEC DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA,PROJETO ATIVIDADE: 2007 –
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 01, ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC.
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PROJETO ATIVIDADE: 1016–MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO
ENSINO MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 19,ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE:
901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 00,
ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE
DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 1024 – CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV
PUBLICOS; UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2043 –
CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/16/42; ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP,
SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2046 –
MANUT DO CEMITÉRIO PUBLICO, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: 00; ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, UNIDADE: 904 – FMAS,
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/29; ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA
PECUÁRIA E PESCA; UNIDADE: 1101 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00.

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 368/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 227/2019 Contrato 368/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
MARILUZIA MORAIS SOARES E CIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
de construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba
. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 47.219,70 (quarenta e sete mil duzentos e dezenove reais e
setenta centavos) referente ao lote 06. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 6 SEC. ADM. PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, UNIDADE: 601 – SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 –
MANUT. SERVIÇOS TEC ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00; ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO
ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 02, ORGÃO: 7 – SEC. SAUDE, UNIDADE: 701 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO ATIVIDADE: 2017–ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
BÁSICA EM SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 02/14;ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA,PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE
DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 01, ORGÃO: 8 - SEC DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PROJETO ATIVIDADE:
1016–MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA:
339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 19,ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO
ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TEC. E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 –
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 00, ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST,
TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE:
1024 – CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 9 –
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS; UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2043 – CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00/16/42; ORGÃO: 9
– SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS, UNIDADE: 901 – UNIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETO ATIVIDADE: 2046 – MANUT DO CEMITÉRIO PUBLICO, ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 00; ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, UNIDADE: 904 – FMAS, PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DE
SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00/29; ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA; UNIDADE: 1101
– SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE
SERVIÇOS TEC E ADM, ELEMENTO DE DESPESA: 339030-00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00.

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 300/2019)

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 300/2019

Termo de Aditivo ao Contrato nº 300/2019, celebrado entre o Município de Xique-Xique – Estado da Bahia e a
empresa SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. J.J. Seabra, N°
197, Centro, Xique-Xique - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.852.861/0001-11, par fins de Majoração de R$
5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais) ao valor original do contrato, conforme Art. 65, § 1º da Lei n.º
8.666/93.

Xique-Xique - BA, 12 de julho de 2019.

_________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019)

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 037/2019, Processo Administrativo nº 227/2019, do Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção e afins para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba . Que teve como EMPRESA VENCEDORA:
MARILUZIA MORAIS SOARES E CIA LTDA, com o Valor GLOBAL de R$ 47.219,70 (quarenta e sete mil
duzentos e dezenove reais e setenta centavos) referente ao lote 06; EMIVAL LIMA DE OLIVEIRA-MA, com o
Valor GLOBAL de R$ 316.979,86 (trezentos e dezesseis mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e seis
centavos) referente a soma dos lotes 01, 03, 07 e 08; WILSON BARRETO DE CARVALHO, com o Valor
GLOBAL de R$ 141.439,60 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)
referente a soma dos lotes 04, 05 e 09; EVERALDO NILO DA FRANCA PINHEIRO, com valor GLOBAL de R$
60.673,00 (sessenta mil seiscentos e setenta e três reais) referente a soma dos lotes 02 e 10; P.N. MOTA DE
OLIVEIRA MADEIREIRA – ME, com o Valor GLOBAL de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) referente ao
lote 11.

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019)

Xique-Xique- BA, 01 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 037/2019 e Processo Administrativo nº 227/2019, do Tipo: MENOR PREÇO POR
LOTE, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-
Xique/Ba . Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS: MARILUZIA MORAIS SOARES E CIA LTDA, com o
Valor GLOBAL de R$ 47.219,70 (quarenta e sete mil duzentos e dezenove reais e setenta centavos) referente ao
lote 06; EMIVAL LIMA DE OLIVEIRA-MA, com o Valor GLOBAL de R$ 316.979,86 (trezentos e dezesseis mil
novecentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos) referente a soma dos lotes 01, 03, 07 e 08; WILSON
BARRETO DE CARVALHO, com o Valor GLOBAL de R$ 141.439,60 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e
trinta e nove reais e sessenta centavos) referente a soma dos lotes 04, 05 e 09; EVERALDO NILO DA FRANCA
PINHEIRO, com valor GLOBAL de R$ 60.673,00 (sessenta mil seiscentos e setenta e três reais) referente a
soma dos lotes 02 e 10; P.N. MOTA DE OLIVEIRA MADEREIRA – ME, com o Valor GLOBAL de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais) referente ao lote 11. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Quinta-feira
08 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 497

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 264/2018)

EXTRATO DO 2°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 264/2018

Termo de Aditivo nº 001/2018 ao Contrato nº 264/2018, celebrado entre o Município de Xique-Xique – Estado da
Bahia e a empresa PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Quadra SRTVS, n°701, Bloco O, Lote 04, Sala 354, Asa Sul, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
04.291.396/0001-24, par fins de Majoração de R$ 249.490,68 (duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e
noventa reais e sessenta e oito centavos) ao valor original do contrato, conforme Art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique - BA, 03 de julho de 2019.

_________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 364/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 365/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 366/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 367/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 368/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 300/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 264/2018)



		2019-08-08T09:39:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




